
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Unser Prinzenpaar 2025 auf dem Karnevalszug  
in Wetzlar: Prinzessin Lydia I. und Prinz Fabian I.

“Brünings Apotheken”  
werden zu “Prinzen Apotheken”!
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Gültig im Februar 2025.

Globus-Apotheke · Apotheker Michael Brüning

in Wetzlar · in Nidda
www.bruenings-apotheken.de

Industriestraße 2 · 35582 Wetzlar-Dutenhofen
Tel. 06 41 / 2 35 44 · Fax 06 41 / 2 92 86

Münch’sche Apotheke · Apotheker Michael Brüning
Schillerstraße 30 · 63667 Nidda
Tel. 0 60 43 - 46 14 · Fax 64 65
Öffnungszeiten: Mo-Fr. 8.00-18.30 Uhr, Sa 8.00-13.00 Uhr 

Gültig im Februar 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

€ 4,48
Freundschaftspreis 

Guten Tag  
Apotheke®  
Multivitamin
10 Lutschtabletten

€ 0,80
Freundschaftspreis 

Produkt des Monats

elacvital  
Magnesium  
Citrat 400 mg
20 Beutel

€ 5,98
Freundschaftspreis  

Aciclostad® 
gegen Lippenherpes
2 g Creme

statt € 5,41 1)

€ 2,78
Freundschaftspreis 

Elotrans® reload  
Isotonische Elektro-
lyt-Glucose-Mischung
Veganes Trinkpulver

15 Beutel

€ 9,98
Freundschaftspreis 

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 448,00

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

€ 9,98
Freundschaftspreis 



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2025

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2025

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler + Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml

€ 28,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 579,60

Eucerin® 
Atopi Control  
Balsam
400 ml

€ 19,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,95

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler + Elasticity  
rosé Tag LSF 30
50 ml

€ 34,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 699,60

Symbio Flor®2  
Suspension
50 ml

statt € 19,99 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 299,60

Rhinospray® Plus 
bei Schnupfen
Nasenspray 
10 ml

statt € 9,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 698,00

elacvital 
Vitamin D3  
2000 I.E.
90 Tabletten

€ 7,98
Freundschaftspreis 

Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen
10 ml

statt € 16,45 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1098,00

Paracetamol-
ratiopharm®  
Lösung 40mg/ml
100 ml

statt € 6,97 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,80

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

€ 14,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 149,80

Nasenspray AL 
0,1%
10 ml

statt € 4,97 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 298,00



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Preisreduzierte Artikel sind von weiteren Rabatt-Aktionen ausgenommen

orthomol immun
Granulat

30 Tagesportionen

statt € 64,99 1)

€ 52,98
Freundschaftspreis 

Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

€ 6,98
Freundschaftspreis 

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 44,95 1)

€ 34,98
Freundschaftspreis 

Bromuc® akut  
600 mg Hustenlöser 
20 Beutel

statt € 12,48 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

Stilaxx® 
Bei Reizhusten  
Hustenstiller 
Junior

100 ml

statt € 14,49 1)

€ 8,78
Freundschaftspreis 

1 l = € 87,80

Paracetamol-
ratiopharm®  
Lösung 40mg/ml
100 ml

statt € 6,97 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,80

Paracetamol 500 mg 
elac®
20 Tabletten

€ 1,10
Freundschaftspreis 

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

€ 8,48
Freundschaftspreis 

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 86,53

Nasenspray AL 
0,1%
10 ml

statt € 4,97 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 298,00

elacvital 
Vitamin C  
Immun Plus
30 Stück

€ 4,98
Freundschaftspreis 

Naratriptan Migräne 
STADA®  
2,5 mg Filmtabletten
2 Stück

€ 3,99
Freundschaftspreis 

Wick DayNait
16 Filmtabletten

€ 9,48
Freundschaftspreis 



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Globus-Apotheke
Hof-Apotheke
Stern-Apotheke

Globus-Apotheke
Hof-Apotheke
Stern-Apotheke

Globus-Apotheke
Hof-Apotheke
Stern-Apotheke

Globus-Apotheke
Hof-Apotheke
Stern-Apotheke

Gültig vom 01. — 08.02.2025 Gültig vom 10. — 15.02.2025 Gültig vom 17. — 22.02.2025 Gültig vom 24. — 28.02.2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2025

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

€ 7,98
Freundschaftspreis 

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 9,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 69,80

ASS STADA®  
100 mg magensaft- 
resistente Tabletten
100 Stück

€ 2,78
Freundschaftspreis 

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

€ 8,98
Freundschaftspreis 

Arzneitee Nr. 26 
H&S® Salbeiblätter
20 Filterbeutel à 1,6 g

statt € 3,95 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 93,13

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 110,89

femibion® 2 
Schwangerschaft
8 Wochen Kombipackung 
56 Tabletten + 56 Kapseln

€ 54,98
Freundschaftspreis 

ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen 
2 Stück

€ 10,50
Freundschaftspreis 

Meditonsin® Tropfen
35 g

€ 8,78
Freundschaftspreis 

1 kg = € 250,86


